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Revidert svar på oppdrag 489 del 2 - statlig finansiering av testing til koronasertifikat utført av 
private aktører 

Viser til dialog med HOD ang. svar på oppdrag 489 oversendt 15.06, og oversender her en 
revidert versjon.  
 
I det opprinnelige oppdragssvaret var det formuleringer som ga inntrykk av at kommunene ikke 
kunne utføre testing til koronasertifikat. Dette er nå rettet opp, og det presiseres at kommuner 
som har kapasitet og ønsker å prioritere denne type testing kan gjøre det i tråd med FHI sin 
utvidelse av testkriteriene. 
 
Utkast til informasjon til aktørene som er vedlagt det opprinnelige svaret blir korrigert for 
samme misforståelse før publisering. 
 
Vi beklager forvirringen 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Svein Lie e.f. 
fagdirektør 
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Revidert svar på covid-19 oppdrag fra HOD 

489 – Statlig finansiering av testing til 

koronasertifikat utført av private aktører 

del 2  

 

Oppsummering 
 Helsedirektoratet iverksetter kommunikasjonstiltak til de ulike målgruppene som beskrevet i 

dette oppdraget  

 Informasjon og veiledning til private testtilbydere, arrangører og kommuner er utarbeidet og 

publiseres på helsedirektoratet.no når forskrift er vedtatt 

 Informasjon til innbyggere publiseres på helsenorge.no når forskrift er vedtatt 

 Helsedirektoratet ved Helfo har utarbeidet rutiner for hvordan innsending av krav om 
økonomisk vederlag skal foregå. Informasjonen som vil gis til virksomheter som vil teste til 
koronasertifikat vil legges på helfo.no 

 Helsedirektoratet foreslår endring i forskrift om økonomisk vederlag for smitteverntiltak 
etter smittevernloven i forbindelse med utbrudd av covid-19 for å regulere bruken av 
antigen hurtigtester til dette formålet 

 

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet 
Oppdrag 489 - Statlig finansiering av testing til koronasertifikat utført av private aktører  

Det vises til Helsedirektoratets svar på oppdrag 467 Nye testkriterier, massetesting i fase 2 og 3 og 

tilretteleggelse for økt testkapasitet ved å etablere et system for bruk av private aktører finansiert av 

staten. I svaret beskriver Hdir hvordan det kan etableres et system slik at private aktører uten avtale 

med offentlig helsetjeneste kan få refusjon fra staten for å gjennomføre antigen hurtigtest for covid-

19 (testing til koronasertifikat).  

 Det er nå besluttet at et slik system skal innføres.  

 Følgende rammer for system er fastsatt: 

 Det skal utformes en forskrift med hjemmel i smittevernloven §§ 6-2 og § 3-9 

 I forskriften skal det blant annet stilles krav til gjennomføring (journalføring og system for å 
håndtere positive svar), til hvilke antigen hurtigtester som kan benyttes, og at testsvaret må 
kunne registreres i MSIS i tråd med kriterier for innmelding fastsatt av FHI.  

 Det skal innføres en pris per test som private aktører som oppfyller kravene får refundert.  

 Testing skal være gratis for den som ønsker å la seg teste. 

 Det skal forskriftsfestes et krav om at aktøren ikke kan kreve betaling utover den refusjonen 
staten yter, når de krever refusjon fra det offentlige.  
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 Testene skal kunne tildeles fra det offentlige lageret, men aktørene skal også selv kunne 
anskaffe tester. Testene som fordeles fra det offentlige lageret fordeles via kommunene, slik 
at det eksisterende distribusjonssystemet for fordeling av antigen hurtigtester kan benyttes. 

 Det er kun testing til koronasertifikat med antigen hurtigtest som skal tilbys gjennom dette 
systemet.  

 For oppgjør for de private aktørene skal KUHR benyttes  
 
HOD bruker begrepet testing til koronasertifikat om denne testingen som skal kunne inngå i et 
koronasertifikat og gi adgang til ulike arrangementer, og der testingen skjer uten mistanke om 
smitte. Dette til forskjell fra annen type testing i kommunal regi som følge av fastsatte testkriterier 
med høyere prioritet, og til forskjell fra testing i døra og annen massetesting. 

Testing til koronasertifikat skal sikre personer de samme rettighetene som vaksinerte har. Det må da 

sørges for en tilgjengelighet til testing som gjør at dette kan realiseres. En arrangør kan avtale med 

en privat aktør at de benyttes i forkant av arrangementet, og da betalt fra staten etter det systemet 

som nå skal etableres. Arrangøren kan ev i tillegg tilby testing i døra, men det siste må de organisere 

og betale selv. Slik testing registreres ikke i MSIS. 

 Det er besluttet å sette prisen til 300 kroner. Skulle det vise seg at en pris på 300 kroner er for lav til 

at private tilbyr privat testing i tilstrekkelig omfang i hele landet, må prisen revurderes. Dette skal 

ikke kommuniseres utad til aktørene. 

 På denne bakgrunn gis Helsedirektoratet i oppdrag å: 

 Utforme utkast til forskrift for å innføre systemet som beskrevet over. Hdir bes foreslå 
ytterligere regulering i forskrift som vurderes nødvendig for å regulere oppgjøret og 
nødvendig kontroll med utbetalinger mv. 

 Etablere en oppgjørsordning ved bruk av KHUR – svart ut 11.06 

 Utforme informasjonsmateriell til private aktører som ønsker å tilby slik testing 

 Utforme informasjonsmateriell til arrangører som vil/må organisere testing til 
koronasertifikat til sitt arrangement og til innbyggere som vil ønske å teste seg.  

 Utforme råd og veiledning til kommunene med informasjon om ordningen og hvordan de 
eventuelt kan anskaffe tester fra det nasjonale lageret og fordele/tildele tester til de private 
aktørene. 

 Helsedirektoratet/Helfo skal utarbeide rutiner for innsending av krav om vederlag og foreslå 
hvordan disse kan kontrolleres. 

  

Systemet må være operativt og i drift fra trinn 3 i gjenåpningen.   

HOD inviterer snarlig til et møte for å avklare nærmere spørsmål til oppdraget.  

Frist for utkast til forskrift: fredag 11.6 

Frist for resten av oppdraget: tirsdag 15.6  

Hdir må, når systemet er etablert, løpende vurdere hvordan markedet responderer, og ev gi HOD 

tilråding mht om prisen bør revurderes. 

Kontaktpersoner: Hanne Lundemo og Bente Sande 
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Bakgrunn 
Testing skal i koronasertifikat likestilles med vaksinasjon og gjennomgått covid-19 sykdom. Det er 

besluttet at denne type testing skal komme i tillegg til det ordinære testapparatet i kommunene. 

Denne type testing skal ikke fortrenge den diagnostiske testingen eller belaste kommuner ytterligere 

når kommunene ikke har kapasitet til å teste friske personer som kun ønsker testing til 

koronasertifikat. 

Testkapasitet skal bygges opp ved bruk av private testtilbydere som kvalifiseres til å få dekket sine 

utgifter fra staten jmf. Anbefaling i oppdrag 467. Helsedirektoratet og FHI har i oppdrag 465 anbefalt 

at gyldighetsintervallet for denne type testing ikke skal være over 24 timer. Dette fordrer at antigen 

hurtigtester er testmetoden som må benyttes for testing til koronasertifikat.  

Denne delen av oppdraget svarer ut oppdraget med å utforme informasjonsmateriell til de ulike 

aktørene i tillegg til å utforme rutiner for innsending av krav og kontrollrutiner. Utkast til forskrift for 

å regulere oppgjør samt en etablering av en oppgjørsordning er svart ut i første del av oppdraget 

den 11.06.21. 

Andre relevante oppdrag 
Oppdrag 467 - Nye testkriterier, massetesting i fase 2 og 3 og tilretteleggelse for økt testkapasitet 

ved å etablere et system for bruk av private aktører finansiert av staten. 

Oppdrag 474 – Konkret forslag til bruk av koronasertifikat ved større arrangement, "pakkereiser" og 

kystcruise." 

Oppdrag 422- Bruk av koronasertifikat. 

Faglig underlag fra Folkehelseinstituttet 
Folkehelseinstituttet har gitt faglig innspill på utkast til forskrift, samt på informasjon og veiledning 

til private testtilbydere. Innspillene er i stor grad i varetatt i informasjonsmaterialet. 

Folkehelseinstituttets faglige innspill ligger vedlagt i sin helhet. 

Helsedirektoratets vurdering   
Iverksettelse av testing for koronasertifikat medfører et informasjonsbehov mot flere av 

målgruppene som berøres av tiltaket.  

Hovedaktørene vil være: 

1) de som ønsker å tilby testing for større arrangementer og kultur og idrettsarrangementer 

2)  arrangører som skal ta i bruk koronasertifikat på sine arrangementer 

3)  innbyggere som skal ta test til koronasertifikat 

4) kommuner som skal bestille og legge til rette for fordeling av hurtigtester til tilbydere som skal 

ivareta testing.  

Andre aktører som berøres av tiltaket er MSIS, Altinn, Statsforvalterne, Helfo, 

Informasjonstelefonen, NHN og næringslivsorganisasjoner. 

Samlet sett skal informasjonen til alle aktørene bidra til å: 
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 Sikre at folk vet hvor de skal henvende seg for test for koronasertifikat. 

 Sikre at folk vet at testen er gyldig i 24 timer fra registrert i MSIS og gjelder for norsk 

koronasertifikat og til innenlands bruk. 

 Sikre at arrangører kjenner kravene til å kunne bruke koronasertifikat ifm arrangementer. 

 Siker at arrangører gir riktig og tilstrekkelig informasjon til de som skal delta. 

 Sikre at private testtilbydere kjenner kravene til test og testtilbydere. 

Det er utarbeidet en kommunikasjonsplan som skal sikre at kommunikasjon og informasjonstiltak er 

samordnet og koordinert i alle kanaler. Arbeidet med å legge til rette for publisering av innhold på 

helsedirektoratet.no og oppdatering av informasjon på helsenorge.no starter omgående og vil være 

klart for publisering når forskriften vedtas. 

 

Informasjon og veiledning til private testtilbydere som utfører testing til koronasertifikat med 

refusjon fra staten 
Private testtilbydere er private aktører som etablerer og tilbyr testing for koronasertifikat, og som 
har en oppgjørsordning med staten. 
 
Forskriften regulerer hvilke aktører som kan utføre testing mot økonomisk vederlag fra staten. En 
forutsetning er at en aktør må oppfylle de kravene som er satt for gjennomføring av testing og 
rapportering til MSIS. Det kan medføre at det er flere aktører som ønsker å komme inn på dette 
markedet som har mindre erfaring med test og gjennomføring av testing, så informasjonen må 
derfor tilpasses både de store private aktørene som i dag gjennomfører testing og de som har 
mindre erfaring med dette fra tidligere.  
 
Kommunikasjonen må sikre at alle private testtilbydere: 

 Kjenner kravene til testtilbydere. 

 Kjenner kravene til test-type. 

 Vet hvor de får tilgang til tester. 

 Har fått informasjon om takster. 

 Informerer om tilbudet i sine kanaler. 

 Gjennomfører testing av god kvalitet og innenfor smittevernreglene.  

 Vet hva de skal gjøre dersom noen tester positivt. 

Kommunikasjonstiltak 

 Informasjon og veiledning om etablering av testtilbud tilgjengeliggjøres på 
helsedirektoratet.no under koronaveileder kap. 1 TESTING Testing, isolasjon, smittesporing 
og karantene (TISK) - Helsedirektoratet - se vedlegg 1 for utkast til informasjon. 

 Det skal opprettes dialog med næringslivsorganisasjoner om å få laget en felles oversikt over 
private tilbydere som tester for koronasertifikat. Tilbud om at denne siden kan lenkes til fra 
helsenorge.no og helsedirektoratet.no slik at listen er tilgjengelig både for innbyggere og 
arrangører. 

 Det skal utarbeides grafisk materiell til bruk i testtilbydernes kanaler. 
 

 
 

https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/koronavirus/testing-isolasjon-smittesporing-og-karantene
https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/koronavirus/testing-isolasjon-smittesporing-og-karantene
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Informasjon og veiledning til arrangører som skal ta i bruk koronasertifikat 
Med arrangør menes i denne sammenheng den eller de som er ansvarlige for gjennomføringen av et 

større arrangement der flere personer samles som for eksempel konserter, sportsbegivenheter og 

festivaler.  

Kommunikasjon mot arrangører skal sikre at arrangøren: 

 Kjenner til hvilke arrangører som kan og ikke kan ta i bruk koronasertifikat. 

 Kjenner til private testtilbydere som tilbyr testing for koronasertifikat 

 Vet hvordan de verifiserer koronasertifikatet ved inngang 

 Gir informasjon til deltakere om krav til koronasertifikat og gyldigheten av denne. 

 Gir informasjon til deltakerne om hvor og når de kan teste seg. 

 Har informasjon om generelle smitteverntiltak 

Kommunikasjonstiltak 

 Veiledning og informasjon på helsedirektoratet.no i koronaveileder kap. 3 Arrangementer, 

gjester i hjemmet og avstand – se vedlegg 2 for forslag til informasjon. 

 Forslag til tekst til bruk overfor de som skal testes 

 Veiledning til kontrollører av koronasertifikat 

 Informasjonsmøte/webinar med kultur- og idrettsarrangører i regi av Kulturdepartementet 

 

Informasjon til innbyggere som ønsker å teste seg for bruk i koronasertifikat 
Primærkanal for informasjon til innbyggere er helsenorge.no. Informasjon om koronasertifikat ligger 

i dag tilgjengelig på helsenorge.no https://www.helsenorge.no/koronasertifikat/ Informasjonen her 

kompletteres med informasjon om testing til koronasertifikat.  

Informasjon må sikre at innbygger: 

 Får informasjon om krav til grønt koronasertifikat av arrangør 

 Vet hvor de skal teste seg og at testing ikke skal gjøres på de kommunale teststasjonene 

 Vet at testen er gyldig i 24 timer og gir grønt koronasertifikat i 24 timer etter at 

testresultater er registrert i MSIS 

 Vet at testing for koronasertifikat kun gjelder for innenlandsbruk og for innehavere av norsk 

koronasertifikat 

Hovedbudskap til innbygger: 

 Du kan bruke koronasertifikat til å komme inn på mange større kultur- og 

idrettsarrangementer. For at koronasertifikatet skal vise grønt må du være vaksinert (en uke 

etter fullvaksinasjon eller mellom 3 og 12 uker etter førstevaksinedose), ha gjennomgått 

covid-19-sykdom siste 6 måneder eller ha negativ test som ikke er eldre enn 24 timer. 

 Du kan teste deg gratis hos private testtilbydere over hele landet (lenke til oversikt over 

private testtilbydere). 

 Testen som brukes til koronasertifikat er antigen hurtigtest. Du får svaret innen 1 time  

https://www.helsenorge.no/koronasertifikat/
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 Den som tilbyr testen skal registrere testresultatet i MSIS labdatabase, slik at testresultatet 

vises i ditt koronasertifikat. Resultatet vil vises i koronasertifikatet senest xxx minutter etter 

at det er registrert i MSIS 

 Negativ koronatest gir grønt sertifikat i 24 timer etter at testresultatet er registrert. Når det 

har gått mer enn 24 timer, så vil sertifikatet vise rødt. Utgåtte testresultater vises ikke i 

koronasertifikatet. 

 Hvis du tester positivt kan du ikke delta på arrangement, og du må ta en ordinær koronatest 

som sendes til laboratoriet for analyse. Du må være i karantene til svaret på denne prøven 

kommer. 

Kommunikasjonstiltak 

 Oppdatere informasjon på helsenorge.no https://www.helsenorge.no/koronasertifikat/ 

 Oppdatere chatbot helsenorge.no 

 Oppdatere veiledningsmateriell til Helsedirektoratets informasjonstelefonen og informasjon 

i sosial medier 

 Lenke til oversikt over private testtilbydere med refusjon fra staten på helsenorge.no 

Informasjon til kommuner 
FHIs kriterier for testing åpner for at kommunene også kan teste personer uten mistanke om 
sykdom. Det vil si også personer som ber om test for å få oppført resultatet i MSIS-systemet og 
registrering i koronasertifikatet. Testing av personer uten mistanke om sykdom er imidlertid gitt 
laveste prioritet for kommunens testing. Kommunene skal først og fremst sørge for testing av 
personer med symptomer og ved smittesporing. Tilbudet om gratis testing hos private aktører er 
etablert for at det likevel skal være et tilbud om testing til  personer for å å få registrert  det i 
koronasertifikatet. 
Kommunene vil også ha en rolle i fordeling av og distribusjon av testutstyr til private testilbydere og 

informasjon ut til sine innbyggere om testing til koronasertifikat.  

Informasjon skal sikre at kommunen: 

 Har kjennskap til at private testtilbydere kan få hurtigtester fra kommunen og 

bestillingsløsning for hurtigtester 

 Kjenne til hvilke type arrangører som kan bruke koronasertifikat og reglene knyttet til bruk 

 Informerer om at det er private testtilbydere som står for testing til kornasertifikat 

Kommunikasjonstiltak: 
 Kort veiledning på helsedirektoratet.no 

 Forslag til tekst som kommunen kan bruke overfor egne innbyggere 

 Brev til Statsforvaltere for å gjøre innholdet på helsenorge.no kjent for kommuner 

 

Rutiner for innsending av krav om økonomisk vederlag  
Helsedirektoratet ved Helfo har utarbeidet nærmere rutiner for hvordan innsending av krav om 

økonomisk vederlag skal foregå. Informasjonen som vil gis til virksomheter som vil teste til 

koronasertifikat vil legges på helfo.no. Se vedlegg 4 for foreløpig informasjon på helfo.no  

https://www.helsenorge.no/koronasertifikat/
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Informasjon til aktuelle virksomheter omfatter vilkår for vederlag, hvordan virksomhet skal kontakte 

Helfo for å bli registrert og de alternativ som finnes for innsending av krav, hva regning må inneholde 

og når krav kan forventes utbetalt.  

Det stilles krav om elektronisk innsending og EPJ. Elektronisk innsending skjer via 

behandlerkravmelding (BKM). Det anses lite sannsynlig at aktuelle aktører har EPJ uten at BKM er 

tilgjengelig, eventuelt mot kostnad. Unntak kan tenkes for noen mindre "selvutviklede" system som 

brukes av noen få behandlere.  

Alle virksomheter som ønsker å sende inn krav om vederlag må registreres, dette vil medføre 

ressursbruk Helfo og en forlenget saksbehandlingstid om mange virksomheter starter opp med dette 

samtidig.  

Helsedirektoratet har opprettet en egen praksistype i KUHR for virksomheter med 

organisasjonsnummer som kan begrenses til aktuell kode for testing. Lege som nytter portal vil 

kunne registreres under en praksistype for lege der vi kan gjøre tilsvarende begrensning. 

Alternativ for innsending av krav: 

 Helsenett - kan benyttes av virksomheter som har dette, vi forventer ikke at virksomheter 

som ikke har dette vil anskaffe dette da ventetid er 8-10 uker. Opplastning i portal - kan kun 

benyttes av leger fordi den må knyttes til egen praksistype. Løsning er ikke utviklet for og 

kan ikke benyttes av de som bruker organisasjonsnummer 

 Minnepinne - Virksomheter gis anledning til å sende inn krav elektronisk på minnepinne per 

post. Denne løsning krever noe ressursbruk i Helfo, og mottar vi mange krav samtidig kan 

det påvirke tid fra mottak til utbetaling, særlig i perioden vi avvikler ferie.  

Vi har vurdert manuell registrering i portal, men portal er ikke tilrettelagt for virksomheter (org.nr). 

På grunn av tilknytning til praksistype vil en slik løsning i praksis kun være aktuell for leger. Vi legger 

til grunn at leger har EPJ med tilgang til BKM og kan nytte løsning med opplastning i portal. 

Helsedirektoratet har kontakt med Apotekforening for å utrede om det er mulig å få til en løsning for 

Apotek via e-resept. Det kan være noe leveringstid for å få varenummer i vareregister i farmalogg. Vi 

utarbeider informasjon til apotek til Helfo.no når vi vet mer om dette.  

Interne saksbehandlingsregler for Helfo er under utarbeidelse. Informasjon på nett vil korrigeres og 

utdypes ved behov. 

Juridiske rammer for private virksomheters bruk av vederlagsfrie 

tester til koronasertifikat 
I tidligere delleveranse i oppdraget har Helsedirektoratet foreslått enkelte krav til bruken av antigen 
hurtigtester ved testing til koronasertifikat i forskrift om økonomisk vederlag for smitteverntiltak 
etter smittevernloven i forbindelse med utbrudd av covid-19. Det er blant annet stilt krav om at det 
skal sendes melding til MSIS laboratoriedatabase, og at testingen skal skje uten pasientbetaling. 
Utføring av selve testingen anses som tilfredsstillende regulert gjennom helselovgivningen.  
 
Helsedirektoratet mener det er behov for å presisere rammene for hurtigtesting for koronasertifikat. 
Det gjelder særlig behov for å regulere begrensninger til aktørenes bruk av hurtigtestene for å sikre 
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at testene benyttes i henhold til det formål de er anskaffet for. Ved utlevering av tester med så stor 
verdi som det legges opp til i ordningen oppstår det en risiko for at useriøse aktører kan benytte 
testene i strid med det formål de er tiltenkt. Slik Helsedirektoratet vurderer nåværende regulering, 
vil det ikke være begrensninger i testaktørenes adgang til å videreselge testene eller benytte de til 
andre formål enn testing til koronasertifikat.  
 
Slik Helsedirektoratet vurderer problemstillingen er det to ulike måter å regulere begrensninger i 
bruken av hurtigtestene på. Enten gjennom forskriftsbestemmelser, eller ved vilkår knyttet til 
utlevering av testene. Det følger av forslag til finansieringsbestemmelse i § 3 at aktørene som tilbyr 
slike tester kan velge mellom å benytte gratis materiell fra Helsedirektoratet eller selv å anskaffe 
tester (oppført på liste fra HSC). Der aktørene selv anskaffer kan de selv fullt ut råde over testene. I 
et tilfelle der hurtigtestene som er anskaffet er gratis levert av Helsedirektoratet bør bruken 
begrenses til å gjelde test i forbindelse med koronasertifikat, og ikke andre bruksområder, som for 
eksempel i aktørenes øvrige virksomhet. Virksomheter som mottar tester fra Helsedirektoratet bør 
videre hindres i å overdra testene, herunder videresalg med profitt.  
 
Uavhengig av hvordan testyters bruk av testene reguleres er det viktig at det tydelig informeres om 
de begrensningene som gjelder for bruken av hurtigtestene til andre formål enn til koronasertifikat 
samt begrensninger i adgang til å videreselge testene.  
 

Vurdering av avtalerettslige vilkår ved utlevering  
Det er etter Helsedirektoratets vurdering mulig å regulere bruken av testene gjennom avtalerettslige 
vilkår ved utlevering av testene. Helsedirektoratet kan som eier av testene fastsette vilkår ved 
utlevering, med hjemmel i eiendomsretten. En slik løsning vil imidlertid være vanskelig praktisk 
gjennomførbar, da distribusjonsløsningen i liten grad legger til rette for det, og testyternes aksept av 
vilkårene vil måtte føre til en del saksbehandling. Løsningen vil videre være vanskelig å sanksjonere 
da Helsedirektoratet eller andre offentlige instanser vil i liten grad vil kunne utøve nødvendig 
oppfølging av etterlevelsen av vilkårene. Sanksjoner ved brudd på vilkårene vil måtte være 
erstatningsrettslige.  
 

Vurdering av forskriftsregulering av bruk av testmateriellet 
Det følger av smittevernloven § 3-9 bokstav e) at Regjeringen kan fastsette forskrift om "at 
undersøkelser eller analyser skal gjøres slik Helsedirektoratet bestemmer, og at de må foretas av 
noen som Helsedirektoratet har godkjent". jf. smittevernloven § 3-1. Helsedirektoratet mener at det 
er hjemmel i denne bestemmelsen til å fastsette forskrift om hvordan testmateriellet skal benyttes, 
herunder forbud mot omsetning eller bruk av testmateriellet til andre formål enn test ved 
koronasertifikat. Bestemmelsen gir også direktoratet adgang til å fastsette nærmere retningslinjer 
om bruk av testene.  
 
I vurderingen av hvordan eventuell bestemmelse om begrensninger i bruken av testene til det 
formål de er tiltenkt har Helsedirektoratet vurdert ulike tilnærminger. En slik bestemmelse kan 
enten tas inn i forskrift om økonomisk vederlag for smitteverntiltak etter smittevernloven i 
forbindelse med utbrudd av covid-19, eller gis som egen forskrift. Helsedirektoratet har vurdert at 
det er mest hensiktsmessig at en slik bestemmelse gis som en ny bestemmelse i denne forskriften, 
slik at bestemmelsene som regulerer aktørenes utføring av testingen er samlet.  
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Videre har Helsedirektoratet vurdert om eventuelle begrensninger i bruk skal følge av § 3 i 
forskriften (som ennå ikke har trådt i kraft). Bestemmelsen fastsetter allerede vilkår knyttet til 
testaktørenes bruk av tester. Dette gjelder særlig krav om registrering i MSIS, samt krav om EPJ. 
Disse kravene er imidlertid ment som vilkår for utbetaling fra HELFO. Slik bestemmelsen er utformet 
gjelder vilkårene i bestemmelsen likt uavhengig av hvor testene er anskaffet. En testyter som selv 
har anskaffet hurtigtestene vil derfor ha samme vilkår for virksomheten, som testytere som benytter 
vederlagsfrie tester fra Helsedirektoratet.  
  
Helsedirektoratet mener på den bakgrunn at en ny bestemmelse i § 4 er den mest hensiktsmessige 
måten å regulere begrensninger i testyters bruk av vederlagsfrie hurtigtester. En slik bestemmelse vil 
kun gi begrensninger knyttet til hurtigtester levert fra Helsedirektoratet.  
 
En slik bestemmelse bør etter Helsedirektoratets vurdering innrettes slik at den konkret angir de 
begrensninger som gjelder for testyters bruk av hurtigtestene levert av Helsedirektoratet. En konkret 
angivelse av hvilke begrensninger som gjelder vil etter Helsedirektoratets syn være pedagogisk, 
siden testyter lett kan finne begrensningene opplistet i forskriften gjennom en klar og tydelig regel.  
 
Etter smittevernlovens ordlyd i § 3-9 bokstav e) kan Helsedirektoratet gi bestemmelser om for 
eksempel bruk av utstyr til undersøkelse. Det foreslås at forskriftsbestemmelsen også gir 
Helsedirektoratet adgang til å gi nærmere retningslinjer om bruken. Dette kan være hensiktsmessig 
dersom man skulle se at ordningen ikke fungerer etter hensikten. Ordningen er uprøvd, og det er 
usikkert hvilke aktører som vil benytte seg av den. I et tilfelle der man ser useriøse aktører som 
benytter ordningen i strid med formålet kan det etter Helsedirektoratets syn være behov for et 
fleksibelt regelverk som lett kan endres for å sikre at ordningen fungerer etter intensjonen.  
 
I forslaget til forskriftstekst foreslås både en presisering av at testene skal benyttes til formålet 
hurtigtest til koronasertifikat, forbud mot salg og at Helsedirektoratet kan gi nærmere retningslinjer 
om bruk av tester som mottas vederlagsfritt.  
 
Det anbefales at bestemmelsen kan straffesanksjoneres etter smittevernloven § 8-1, slik at 
virksomheter som for eksempel mottar tester vederlagsfritt, men benytter de til andre formål kan 
straffeforfølges. Det er da en forutsetning at bestemmelsen oppfyller klarhetskravet i strafferetten. 
 

Helsedirektoratets forslag til forskriftsendringer 
Forslag til endring i forskrift om økonomisk vederlag for smitteverntiltak etter smittevernloven i 
forbindelse med utbrudd av covid-19 
 
Endringene i forskriften hjemles i smittevernloven § 3-9 bokstav e.  
 
§ 1 Formål skal lyde: 
   
Formålet med forskriften er å etablere finansieringsløsninger og fastsette vilkår for utførte 
smitteverntiltak etter smittevernloven i tilfeller det ikke gis økonomisk vederlag etter annen 
lovgivning eller avtale.  
 

Ny § 4 skal lyde:  
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§ 4 Bruk av antigen hurtigtest levert av Helsedirektoratet til koronasertifikat utført av private 

virksomheter 

Privat virksomhet som mottar antigen hurtigtest til koronasertifikat fra Helsedirektoratet, skal 
benytte testene til dette formålet, og i samsvar med retningslinjer fra Helsedirektoratet. Det er ikke 
adgang til å selge hurtigtester som mottas til testing for koronasertifikat. 
 

Helsedirektoratets konklusjon 
Helsedirektoratet iverksetter kommunikasjonstiltak til de ulike målgruppene som beskrevet i dette 

oppdraget. 

Informasjon og veiledning til private testtilbydere, arrangører og kommuner er utarbeidet og 

publiseres på helsedirektoratet.no når forskriften er vedtatt 

Informasjon til innbyggere er oppdatert og publiseres på helsenorge.no når forskriften er vedtatt 

Helsedirektoratet ved Helfo har utarbeidet rutiner for hvordan innsending av krav om økonomisk 
vederlag skal foregå. Informasjonen som vil gis til virksomheter som vil teste til koronasertifikat og 
vil legges på helfo.no 
 
Helsedirektoratet foreslår endring i forskrift om økonomisk vederlag for smitteverntiltak etter 
smittevernloven i forbindelse med utbrudd av covid-19 for å regulere bruken av antigen hurtigtester 
til dette formålet 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


